
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13»  февраля  2023 г.                                                                             № 89

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 05.05.2022 № 237

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом            
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, 
постановлением Администрации города Курска от 07.12.2022 № 777           
«Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений,       
на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации» 
в целях материальной заинтересованности, повышения профессионального 
уровня и ответственности, социальной защищенности и поощрения 
работников муниципального казенного учреждения «Центр закупок               
и развития социальных инициатив города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 05.05.2022 
№ 237 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития 
социальных инициатив города Курска»  следующие изменения:

1.1. раздел  VII  «Другие  вопросы  оплаты  труда»  дополнить  пунктами     
№ 7.5. – 7.6. следующего содержания:

«7.5.   Должностным    лицам,    осуществляющим    свою    деятельность   
в условиях ненормированного рабочего дня устанавливается 
дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 12 календарных дней.

7.6. Перечень должностей работников, осуществляющих свою 
деятельность   в   условиях   ненормированного   рабочего   дня,   приведен    
в приложении 6 к настоящему Положению.»;

consultantplus://offline/ref=373603F8D873D73801CE7835EBB49C345CC093F5E29EB7F6A6B850A87829F0CAF11182E7083E788D97E9885D5EH3c7J
consultantplus://offline/ref=373603F8D873D73801CE7835EBB49C345BC99EFDEF9DB7F6A6B850A87829F0CAF11182E7083E788D97E9885D5EH3c7J
consultantplus://offline/ref=373603F8D873D73801CE7835EBB49C345BC89FFCE99EB7F6A6B850A87829F0CAF11182E7083E788D97E9885D5EH3c7J
consultantplus://offline/ref=373603F8D873D73801CE7823E8D8C63858C3C4F9EB9CBCA2FEE856FF2779F69FA351DCBE5B7F338194F2945C5D2B5D9CB7H4c8J


2

1.2. приложение 1 «Размеры должностных окладов работников 
муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития 
социальных инициатив города Курска»» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. дополнить приложением 6 «Перечень должностей работников, 
осуществляющих свою деятельность в условиях ненормированного рабочего 
дня» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.)   обеспечить   опубликование   настоящего   постановления    
в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 1.2. настоящего постановления. 
Пункт 1.2. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие        
с 01.12.2022. 

Глава города Курска       И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «13» февраля 2023 года 

№ 89

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 

казенного учреждения «Центр 
закупок и развития социальных 

инициатив города Курска»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов

работников муниципального казенного учреждения
«Центр закупок и развития социальных инициатив города Курска»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Должностной оклад, 
руб.*

3-й квалификационный 
уровень Директор 64 668,00

3-й квалификационный 
уровень Заместитель директора 51 734,00

3-й квалификационный 
уровень

Начальник отдела - главный 
бухгалтер 48 501,00

1-й квалификационный 
уровень Начальник отдела 31 193,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Должностной оклад, 
руб.*

5-й квалификационный 
уровень

Заместитель начальника отдела - 
главного бухгалтера 28 229,00



2

5-й квалификационный 
уровень Заместитель начальника отдела 28 229,00

5-й квалификационный 
уровень Главный специалист 21 116,00

1 квалификационный 
уровень Специалист 19 459,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Должностной оклад, 
руб.*

1 квалификационный 
уровень

Уборщик производственных и 
служебных помещений 16 774,00

* - При увеличении (индексации) вышеуказанного размера должностного оклада его размер 
подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

                                                                                                                                  ».



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «13» февраля 2023 года 

№ 89

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 

казенного учреждения «Центр 
закупок и развития социальных 

инициатив города Курска»

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей работников, осуществляющих свою деятельность                         

в условиях ненормированного рабочего дня

1. Директор
2. Заместитель директора
3. Начальник отдела – главный бухгалтер.

                                                                                                                                 ».


